平成２７年１０月３０日

アマノ株式会社

時間情報事業本部
お客様各位

ターミナルの時計設定が可能な期限についてのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、お客様には、アマノターミナルを永らくご愛用いただきまして、厚く御礼申し上げます。

さて、下記に記載のターミナル製品につきましては、内蔵時計の時計設定が可能な期限が 2015 年

12 月 31 日までとなります。

すでにパーツ供給ならびにサポート終了をしている製品ではありますがあらためてご案内を差し

上げますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

対象製品ご利用のお客様に置かれましては他のターミナル製品への更新をご検討くださいますよ

うお願い申し上げます。

敬具

記

１. 時計設定に期限のある理由と現象について

ターミナルの時計設定期限に関しては、1991 年の開発当時に採用した ROM メモリサイズによる

制限のため、上限となる 2015 年 12 月 31 日として設計しました。

新しい ROM の再作成も検討しましたが、すでにメイン基板に実装できる ROM の調達ができず対応

できないと判断いたしました。また、すでにサポート終了している製品であり製品寿命からも時計

設定機能だけの更新は不可能と判断しました。

2016 年 1 月 1 日以後も時計は歩進しますが、時計が狂った場合にパソコンからの時刻送信も含

め、正しい時刻に修正することができなくなります。

２. 時計設定が可能な期限が近づいている機種について

下記表にまとめましたとおり、時計有効期限を過ぎますと時計の設定ができなくなります。

ＡＴＸ－２０／２５ ＡＭ－６０００

販売終了  ：1996 年 07 月

サポート終了：2003 年 07 月

時計有効期限：2015 年 12 月 31 日

販売終了  ：1998 年 08 月

サポート終了：2005 年 08 月

時計有効期限：2015 年 12 月 31 日

ＡＭＸ－１０

ＡＦＸ－１０

ＡＣＸ－１０

ＡＭＸ－３０
ＡＭＸ－３０Ｗ
ＡＭＸ－３０Ｃ

販売終了  ：2001 年 09 月

サポート終了：2008 年 09 月

時計有効期限：2015 年 12 月 31 日

販売終了  ：2001 年 12 月(AMX-30/AMX-30W)
1999 年 10 月(AMX-30C)

サポート終了：2008 年 12 月(AMX-30/AMX-30W)
2006 年 10 月(AMX-30C)

時計有効期限：2015 年 12 月 31 日

ＡＧＸ－１０Ａ

ＡＧＸ－１０Ｆ

ＡＧＸ－１０Ｃ
ＣＳＸ

販売終了  ：2003 年 03 月(AGX-10A)
2003 年 09 月(AGX-10F)

サポート終了：2010 年 03 月(AGX-10A)
2010 年 09 月(AGX-10F)

時計有効期限：2015 年 12 月 31 日

販売終了  ：2005 年 09 月

サポート終了：2012 年 09 月

時計有効期限：2015 年 12 月 31 日

以上